LEI MUNICIPAL N° 1666/2008, de 26 de agosto de 2008.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a receber escritura de imóvel rural e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber escritura do imóvel rural com área de 340,00 metros quadrados, situado no Distrito de Itapuca, neste Município, Matrícula n° 3.191, do Livro n° 2, Folha 1, declarado de utilidade pública para fins de desapropriação com as confrontações constantes do Decreto n° 765, de 21.09.1993 e croquis anexo, de propriedade de Argentino Toigo, sua esposa, Salete Toigo e outros.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 26 dias do mês de agosto de 2008.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTÔNIO COLOGNESE

Secretário Municipal da Administração